
２０１０年１月８日 

ＴＯＨＯシネマズ株式会社 

 

２００９年１２月映画興行部門興行成績速報 

 

１２月の東宝グループ会社の興行成績は次のとおりです。（消費税等を含みます） 

 

東宝グループ館総合計  興行収入 ５，０５８，８９９，８９４円（前年比 146.4％） 

５５９スクリーン       入場人員  ３，８１１，９６７人（前年比 137.6％） 

 

 

１２月主要稼動作品 

「アバター」「ＯＮＥ ＰＩＥＣＥ ＦＩＬＭ ＳＴＲＯＮＧ ＷＯＲＬＤ」「カールじいさんの空飛ぶ家」「のだめ

カンタービレ 最終楽章 前編」「仮面ライダー×仮面ライダー Ｗ＆ディケイドＭＯＶＩＥ大戦 2010」

「パブリック・エネミーズ」「2012」「釣りバカ日誌２０ ファイナル」「ジュリー＆ジュリア」「キャピタリズ

ム マネーは踊る」「ヴィクトリア女王 世紀の愛」「映画レイトン教授と永遠の歌姫」他 

 

 

 

１月から１２月までの東宝グループ会社の累計興行成績は次のとおりです。 

 

東宝グループ館総合計  興行収入 ４８，４８７，４６２，９８６円（前年比 102.3％） 

        入場人員  ３８，９５３，５４０人（前年比 102.1％） 

 

なお、この数字は昨年を上回り過去最高となりました。 

 

 

※ここでの東宝グループとはＴＯＨＯシネマズ㈱、北海道東宝㈱、関西共栄興行㈱、㈱公

楽会館の４社が経営する映画館をいいます。 

 

※ なお、ここでの「興行収入」とは映画館の入場料収入を指します。売店収入などは含ま

れておりません。 

※ 東宝公楽閉館の為、㈱公楽会館は３月末までの興行成績となります。 

 

 

                                   以上 



映画興行部門月別興行成績

2009年
月次入場人員 前年比％ 興収（千円） 前年比％ 年間入場人員 前年比％ 年間興収（千円） 前年比％ スクリーン

1月 2,588,797 91 3,241,149 92 554
2月 2,705,687 100 3,281,415 100 5,294,484 97 6,522,564 96 554
3月 3,321,069 99 3,917,812 97 8,615,553 98 10,440,376 96 554
4月 3,195,224 140 3,948,466 140 11,810,777 107 14,388,842 105 553
5月 3,522,624 124 4,478,735 125 15,333,401 110 18,867,577 109 549
6月 3,560,132 128 4,432,385 127 18,893,533 113 23,299,962 112 549
7月 3,902,135 94 4,751,667 94 22,795,668 109 28,051,629 109 559
8月 4,532,805 81 5,461,835 80 27,328,473 103 33,513,464 103 559
9月 2,596,131 75 3,252,932 75 29,924,604 100 36,766,396 99 559
10月 2,087,155 77 2,680,655 78 32,011,759 98 39,447,051 97 559
11月 3,129,814 115 3,981,511 116 35,141,573 99 43,428,562 99 559
12月 3,811,967 138 5,058,899 146 38,953,540 102 48,487,461 102 559
年計 38,953,540 102 48,487,461 102

  
2008年

月次入場人員 前年比％ 興収（千円） 前年比％ 年間入場人員 前年比％ 年間興収（千円） 前年比％ スクリーン

1月 2,841,069 97 3,538,899 97 536
2月 2,587,849 109 3,268,128 105 5,428,918 102 6,807,027 101 531
3月 3,339,062 101 4,036,752 99 8,767,980 102 10,843,779 100 534
4月 2,286,919 85 2,818,982 86 11,054,899 98 13,662,760 97 534
5月 2,846,898 79 3,584,885 78 13,920,755 93 17,272,669 92 535
6月 2,792,381 96 3,498,995 93 16,713,145 94 20,771,663 92 535
7月 4,155,096 114 5,054,432 113 20,868,279 97 25,826,096 96 535
8月 5,619,073 122 6,873,471 121 26,487,351 102 32,697,206 100 535
9月 3,445,091 115 4,354,580 113 29,932,442 103 37,051,786 102 543
10月 2,720,047 144 3,454,234 145 32,652,489 105 40,506,021 104 543
11月 2,715,550 87 3,436,266 86 35,355,026 104 43,926,215 102 555
12月 2,770,580 97 3,455,634 96 38,138,619 103 47,397,921 102 554
年計 38,138,619 103 47,397,921 102
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